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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/Л. я о и  *  61//О -*г

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1102 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об уста­
новлении дополнительного 
основания признания безна­
дежными к взысканию недо­
имки и задолженности по пе­
ням и штрафам по транспорт­
ному налогу»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1102 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об установлении дополнительного 
основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженно­
сти по пеням и штрафам по транспортному налогу» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ПРИЗНАНИЯ 

БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ТРАНСПОРТНОМУ НАЛОГУ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2011 года № 38-03 
«Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к 
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по 
транспортному налогу» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, № 32, т. 1) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «БЕЗНАДЕЖНЫМИ К 
ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И 
ШТРАФАМ» заменить словами «БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ»;

2) в статье 1 слова «безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «безнадежной к 
взысканию задолженности»;

3) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Безнадежной к взысканию признается задолженность по 
транспортному налогу, числящаяся по состоянию на 1 января 2023 года за 
налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание 
налоговыми органами которой оказалось невозможным в связи с истечением 
трехлетнего срока исковой давности с момента ее возникновения.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск 
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